
 

 

Manner-Suomen maaseudun 
kehittämisohjelma 

 
Kehittämishankkeiden haku 15.4.2011 mennessä 
Huom.   Yrityskohtaisissa hankkeissa haku on jatkuva. 
 
Maaseudun kehittämisohjelmassa etusijalla ovat hankkeet, jotka edistävät hajautettua 
energiantuotantoa, maaseudun yritystoiminnan kehittämistä sekä maaseutuasumisen ja 
maaseudun palveluiden kehittämistä. Hakemuksia voi jättää myös muista maaseudun 
elinkeinoja ja elämänlaatua kehittävistä hankkeista. 
 
Valmisteluvaiheessa tulee tutustua Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelma –
asiakirjaan. Ohjelma-asiakirja ja hakulomakkeet löytyvät osoitteesta www.maaseutu.fi. 
 
Lisätietoja hausta: 
Veli Koski, maaseutuasiantuntija, puh. 040 732 5916 
Risto Janhunen, energia-asiantuntija, puh. 050 531 3768 
Ulla Mehto-Hämäläinen, yksikön päällikkö, puh. 0400 548 630 
 
 
Toimintalinja 1.  Maa- ja metsätalouden kilpailukyvyn  
    parantaminen  
 
Toimintalinjalla on kaksi toimenpidettä, joista kehittämis- ja koulutushankkeita rahoitetaan. 
 
Toimenpide 111. Ammatillinen koulutus ja tiedotus 
Tässä tuetaan koulutushankkeita, jotka parantavat maatalous-, metsä- ja elintarvikealan 
yrittäjien osaamista.  Toimenpide on jaettu kolmeen alatoimenpiteeseen.  
 

Alatoimenpide 111.1: Yleiset ammatillista koulutusta ja tiedotusta koskevat toimet 
Ydinajatuksena on parantaa maatalous-, metsä- ja elintarvikealan kilpailukykyä ja 
menestymisedellytyksiä koulutuksen, tiedotuksen ja uuden tieteellisen tiedon ja uusien 
menetelmien välittämisen avulla. Ympäristöasioiden osaaminen ja hyvien käytäntöjen 
tuntemus nousevat myös merkittäviksi tekijöiksi toimintaympäristön muutoksessa. 
 
Alatoimenpide 111.2: Maatalouden kilpailukyvyn kehittäminen 
Ydinajatuksena on lisätä viljelijän tai tuottajaryhmän osaamista ja tarjolla olevaa 
asiantuntijatukea mm. sukupolvenvaihdoksen, tuotantosuunnan muutoksen tai mittavan 
investoinnin yhteydessä. Tavoitteena on kehittää maatalous-elintarvikeketjua ja 
bioenergian tuotantoketjua sekä yksittäisillä maatiloilla että alueellisesti. 
 
Alatoimenpide 111.3: Osaamisen tason kohottaminen 
Ydinajatuksena on nostaa maatalous-elintarvikeketjun sekä metsä- ja bioenergian 
tuotanto- ja jalostusyksikköjen osaamistasoa. Toimenpiteen tavoitteena on kehittää 
uusia tuotteita sekä kustannuksia säästäviä menetelmiä ja teknologia-, prosessi- ja 
logistiikkaratkaisuja. 
 



 

 

Toimenpide 124. Yhteistyö maatalouden ja elintarvikealan sekä metsätalouden 
uusien tuotteiden, menetelmien ja tekniikoiden kehittämiseksi  
Toimenpiteen tavoitteena on edistää mm. tutkimusta, tuotekehitystä, innovaatioiden 
käyttöönottoa, laatua ja logistiikan tehostamista yhteistyössä viljelijöiden, yliopistojen, 
korkeakoulujen, kehittämisorganisaatioiden ja maa- tai metsätaloustuotteita jalostavien yritysten 
kanssa. 
 
Nyt myönnettävissä oleva rahoitus kehittämis- ja koulutushankkeille 
 

 Tuki Yritysten 
rahoitus 

Kuntien 
rahoitus 

Rahoitus 
yhteensä 

Maa- ja 
metsätalouden 
sekä 
elintarvikealan 
kehittäminen  

3 000 000 € 160 000 € - 3 160 000 €

 
 
Toimintalinja 3.  Maaseutualueiden elämänlaatu ja maaseudun  
     elinkeinoelämän monipuolistaminen 
 
Toimenpide 311. Taloudellisen toiminnan laajentaminen maatalouden ulkopuolelle  
Toimenpiteessä tuetaan maatilojen yhteydessä aloitettavaa tai harjoitettavaa yritystoimintaa 
investointi-, kehittämis- ja käynnistystuella. Lisäksi rahoitetaan elinkeinojen kehittämishankkeita, 
joista hyötyvät maatilakotitalouksien jäsenet. 
 
Toimenpide 312. Mikroyritysten perustaminen ja kehittäminen  
Investointi-, kehittämis- ja käynnistystuella kehitetään maaseudulla aloittavia tai toimivia 
mikroyrityksiä, jotka eivät toimi maatalouden yhteydessä. Lisäksi rahoitetaan alueellisia 
toimialojen kehittämishankkeita. 
 
Toimenpide 313. Matkailuelinkeinojen edistäminen  
Toimenpiteellä tuetaan kehittämishankkeita, joilla edistetään maaseutumatkailua 
elinkeinotoimintana, parannetaan toimintaympäristöä tai edistetään matkailuyrittäjien 
verkostoitumista. 
 
Toimenpide 321. Elinkeinoelämän ja maaseutuväestön peruspalvelut  
Toimenpiteellä tuetaan kehittämishankkeita tai yleishyödyllisiä investointihankkeita, joilla 
aktivoidaan ja kehitetään maaseudun palveluita. Painopisteenä on uudenlaisen 
palvelutarjonnan kehittäminen, uusien maaseudun asukkaille tai yrityksille suunnattujen 
palvelujen käyttöönotto sekä palveluiden järjestäjien yhteistyön kehittäminen. 
 
Toimenpide 322. Kylien kunnostaminen ja kehittäminen  
Toimenpide sisältää yleishyödylliset kehittämis- ja investointihankkeet, joilla edistetään kylien 
vetovoimaisuutta, yhteistyön ja yhteistyöverkostojen rakentamista sekä luodaan 
yritysmyönteistä ilmapiiriä ja edellytyksiä kylien elinkeinopohjan laajentamiselle. 
 
Toimenpide 323. Maaseutuperinnön säilyttäminen ja edistäminen  
Toimenpiteellä tuetaan yleishyödyllisiä kehittämis- ja investointihankkeita, jotka hyödyntävät 
maaseudun kulttuuriperintökohteita ja arvokkaita rakennuksia sekä luonnonperintökohteita ja 
luonnonarvoltaan merkittäviä paikkoja, ja edistävät niiden suojelua, säilyttämistä ja kehittämistä. 



 

 

Toimenpide 331. Koulutus ja tiedotus  
Toimenpide sisältää koulutushankkeet, jotka parantavat maaseutuyrittämiseen ja sen 
uudistamiseen osallistuvien henkilöiden ammattitaitoa sekä alueen asukkaiden omaehtoista 
itsensä kehittämistä ja ammattiosaamista. 
 
 
Nyt myönnettävissä oleva rahoitus  
 
 Tuki Yritysten 

rahoitus 
Kuntien 
rahoitus 

Rahoitus 
yhteensä 

Maaseutuelinkeinojen 
monipuolistaminen 1 300 000 € 144 000 € - 1 440 000 € 

Maaseudun palveluiden 
ja kylien kehittäminen 1 500 000 € 150 000 € 100 000 € 1 750 000 € 

 
Tarkistathan ennalta ELY-keskuksesta hankkeessasi tarvittavan yritys- ja kuntarahoituksen 
määrän. Esimerkiksi maaseudun palveluiden ja kylien kehittämiseksi voidaan toteuttaa 
yleishyödyllisiä investointeja, joihin tarvitaan yksityistä osuutta 25 %. 
 
Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelmaan voi jättää kehittämis- ja 
koulutushankehakemuksia myös mainitun hakuajan jälkeen. 


